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Zasady i zakres stosowania ładu 
korporacyjnego 
W 2017 roku Wielton S.A. podlegała zbiorowi zasad ładu korporacyjnego określonemu w załączniku do Uchwały 
nr 26/1413/2015 Rady Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie z dnia 13 października 2015 roku Dobre 
Praktyki Spółek Notowanych na GPW 2016.  

Zbiór zasad ładu korporacyjnego jest publicznie dostępny na stronie internetowej Giełdy Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A.: https://www.gpw.pl/dobre-praktyki  

Zasady ładu korporacyjnego, które nie były przez Wielton S.A. 

stosowane w 2017 roku.  

W 2017 roku Spółka nie stosowała 3 rekomendacji DPSN 2016: II.R.2., VI.R.1., VI.R.2. oraz 3 zasad szczegółowych: 
I.Z.1.20., I.Z.2., V.Z.6. W 2017 roku Spółki nie dotyczyły 3 rekomendacje DPSN 2016*, IV.R.2., IV.R.3., VI.R.3. oraz 
3 zasady szczegółowe: III.Z.6., IV.Z.2., VI.Z.2.  

 

Zasada Komentarz Wielton S.A. 

I. Polityka informacyjna i komunikacja z inwestorami 

I.Z.1. Spółka prowadzi korporacyjną stronę internetową i zamieszcza na niej, w czytelnej formie i 
wyodrębnionym miejscu, oprócz informacji wymaganych przepisami prawa: 

I.Z.1.20. zapis przebiegu obrad walnego zgromadzenia, w 
formie audio lub wideo, 

Spółka nie stosuje powyższej zasady. Spółka nie 
prowadzi transmisji obrad walnego 
zgromadzenia, jak również nie rejestruje jego 
przebiegu. W opinii Zarządu dotychczasowy 
sposób informowania akcjonariuszy o przebiegu 
walnego zgromadzenia, tj. podawanie do 
publicznej wiadomości treści podjętych uchwał 
oraz informacji o sprzeciwach zgłoszonych do 
protokołu jak również o odstąpieniu od 
rozpatrywania któregokolwiek z punktów 
planowanego porządku obrad, jest 
wystarczający. Zarząd Spółki uznaje, że takie 
zasady zapewniają zarówno transparentność 
obrad walnych zgromadzeń, jak i zabezpieczają 
Spółkę przed ewentualnymi roszczeniami 
akcjonariuszy, którzy mogą nie życzyć sobie 
upublicznienia swojego wizerunku i wypowiedzi. 
Niemniej w przypadku pojawienia się ze strony 
akcjonariuszy zainteresowania zapisem 
przebiegu obrad walnego zgromadzenia, w 
formie audio lub wideo, Zarząd Wielton S.A. 
rozważy podjęcie działań w kierunku stworzenia 
regulacji co do stosowania tej zasady.  



I.Z.2. Spółka, której akcje zakwalifikowane są do indeksów 
giełdowych WIG20 lub mWIG40, zapewnia dostępność 
swojej strony internetowej również w języku angielskim, 
przynajmniej w zakresie wskazanym w zasadzie I.Z.1. 
Niniejszą zasadę powinny stosować również spółki spoza 
powyższych indeksów, jeżeli przemawia za tym struktura 
ich akcjonariatu lub charakter i zakres prowadzonej 
działalności. 

Spółka nie stosuje powyższej zasady. Zasada 
powyższa nie jest przez Spółkę w pełni stosowana. 
Obecnie Spółka zamieszcza na stronie internetowej 
w języku angielskim jedynie wybrane dokumenty i 
materiały korporacyjne Emitenta. Spółka dołoży 
starań, aby strona w języku angielskim była dostępna 
w możliwie najszerszym zakresie. 

II. Zarząd i Rada Nadzorcza 

II.R.2. Osoby podejmujące decyzję w sprawie wyboru 
członków zarządu lub rady nadzorczej spółki powinny 
dążyć do zapewnienia wszechstronności i różnorodności 
tych organów, między innymi pod względem płci, 
kierunku wykształcenia, wieku i doświadczenia 
zawodowego.  

Spółka nie stosuje powyższej zasady. Funkcje 
członków organu zarządzającego i nadzorczego 
powierzone zostały konkretnym osobom niezależnie 
od ich płci według merytorycznego przygotowania 
oraz doświadczenia tych osób. Skład Zarządu i Rady 
Nadzorczej Spółki jest zróżnicowany pod względem 
kierunku wykształcenia, wieku i doświadczenia 
zawodowego. Organy te nie są zróżnicowane pod 
względem płci. 

III. Systemy i funkcje wewnętrzne  

III.Z.6. W przypadku gdy w spółce nie wyodrębniono 
organizacyjnie funkcji audytu wewnętrznego, komitet 
audytu (lub rada nadzorcza, jeżeli pełni funkcję komitetu 
audytu) co roku dokonuje oceny, czy istnieje potrzeba 
dokonania takiego wydzielenia. 

Zasada nie dotyczy Spółki. W Spółce wyodrębniono 
funkcje audytu wewnętrznego. 

IV. Walne zgromadzenie i relacje z akcjonariuszami 

IV.R.2. Jeżeli jest to uzasadnione z uwagi na strukturę 
akcjonariatu lub zgłaszane spółce oczekiwania 
akcjonariuszy, o ile spółka jest w stanie zapewnić 
infrastrukturę techniczną niezbędną dla sprawnego 
przeprowadzenia walnego zgromadzenia przy 
wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, 
powinna umożliwić akcjonariuszom udział w walnym 
zgromadzeniu przy wykorzystaniu takich środków, w 
szczególności poprzez: 1) transmisję obrad walnego 
zgromadzenia w czasie rzeczywistym, 2) dwustronną 
komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której 
akcjonariusze mogą wypowiadać się w toku obrad 
walnego zgromadzenia, przebywając w miejscu innym niż 
miejsce obrad walnego zgromadzenia, 3) wykonywanie, 
osobiście lub przez pełnomocnika, prawa głosu w toku 
walnego zgromadzenia.  

Zasada nie dotyczy Spółki. Z uwagi na strukturę 
akcjonariatu oraz dotychczasowe doświadczenie 
Spółki nie ma uzasadnienia stosowania tej 
rekomendacji. 

IV.R.3. Spółka dąży do tego, aby w sytuacji gdy papiery 
wartościowe wyemitowane przez spółkę są przedmiotem 
obrotu w różnych krajach (lub na różnych rynkach) i w 
ramach różnych systemów prawnych, realizacja zdarzeń 

Zasada nie dotyczy Spółki. Papiery wartościowe 
wyemitowane przez Spółkę są przedmiotem 
obrotu jedynie w Polsce. 



korporacyjnych związanych z nabyciem praw po stronie 
akcjonariusza następowała w tych samych terminach we 
wszystkich krajach, w których są one notowane.  

IV.Z.2. Jeżeli jest to uzasadnione z uwagi na strukturę 
akcjonariatu spółki, spółka zapewnia powszechnie 
dostępną transmisję obrad walnego zgromadzenia w 
czasie rzeczywistym.  

Zasada nie dotyczy Spółki. Z uwagi na strukturę 
akcjonariatu oraz dotychczasowe doświadczenie 
Spółki nie ma uzasadnienia stosowania tej 
rekomendacji. 

V. Konflikt interesów i transakcje z podmiotami powiązanymi 

V.Z.6. Spółka określa w regulacjach wewnętrznych 
kryteria i okoliczności, w których może dojść w spółce do 
konfliktu interesów, a także zasady postępowania w 
obliczu konfliktu interesów lub możliwości jego 
zaistnienia. Regulacje wewnętrzne spółki uwzględniają 
między innymi sposoby zapobiegania, identyfikacji i 
rozwiązywania konfliktów interesów, a także zasady 
wyłączania członka zarządu lub rady nadzorczej od udziału 
w rozpatrywaniu sprawy objętej lub zagrożonej 
konfliktem interesów.  

Spółka nie stosuje powyższej zasady. Spółka 
posiada w regulacjach wewnętrznych – 
regulaminie Rady Nadzorczej i regulaminie 
Zarządu – niepełne zapisy odnośnie konfliktów 
interesów pomiędzy Członkiem Rady Nadzorczej 
a Spółką oraz zasady postępowania w obliczu 
konfliktu dlatego też podejmie odpowiednie 
działania zmierzające do uzupełnienia regulacji 
wewnętrznych o stosowne zapisy. 

VI. Wynagrodzenia   

VI.R.1. Wynagrodzenie członków organów spółki i 
kluczowych menedżerów powinno wynikać z przyjętej 
polityki wynagrodzeń.  

Zasada nie jest stosowana. Spółka nie posiada 
sformalizowanej polityki wynagrodzeń. 
Wynagrodzenia Członków Zarządu są ustalane 
przez Radę Nadzorczą, a wynagrodzenia 
członków Rady Nadzorczej są ustalane przez 
Walne Zgromadzenie. 

VI.R.2. Polityka wynagrodzeń powinna być ściśle 
powiązana ze strategią spółki, jej celami krótko- i 
długoterminowymi, długoterminowymi interesami i 
wynikami, a także powinna uwzględniać rozwiązania 
służące unikaniu dyskryminacji z jakichkolwiek przyczyn.  

Zasada nie jest stosowana. Zgodnie z 
komentarzem do rekomendacji VI.R.1. Spółka nie 
posiada polityki wynagrodzeń. Organy Spółki przy 
ustalaniu wynagrodzeń biorą jednak pod uwagę 
czynniki wymienione w niniejszej rekomendacji. 

VI.R.3. Jeżeli w radzie nadzorczej funkcjonuje komitet do 
spraw wynagrodzeń, w zakresie jego funkcjonowania ma 
zastosowanie zasada II.Z.7.  

Zasada nie dotyczy Spółki. W Radzie Nadzorczej 
nie wyodrębniono komitetu do spraw 
wynagrodzeń. 

VI.Z.2. Aby powiązać wynagrodzenie członków zarządu i 
kluczowych menedżerów z długookresowymi celami 
biznesowymi i finansowymi spółki, okres pomiędzy 
przyznaniem w ramach programu motywacyjnego opcji 
lub innych instrumentów powiązanych z akcjami spółki, a 
możliwością ich realizacji powinien wynosić minimum 2 
lata.  

Zasada nie dotyczy Spółki. W Spółce nie 
funkcjonują takie formy wynagradzania. 

* W 2017 roku Spółka prowadziła działalność charytatywną i sponsoringową, zgodnie z treścią rekomendacji I.R.2, 
która wcześniej Spółki nie dotyczyła. 



Akcjonariusze Wielton S.A. 
Na dzień 31 grudnia 2017 roku oraz na dzień publikacji niniejszego raportu kapitał zakładowy Wielton S.A. wynosił 
12 075 tys. zł i dzielił się na 60 375 000 akcji o wartości nominalnej 0,20 zł każda. W ciągu 2017 roku wysokość 
kapitału zakładowego Spółki nie zmieniła się. 

Akcje Wielton S.A. są akcjami zwykłymi na okaziciela. Z akcjami Spółki nie są związane żadne specjalne 
uprawnienia kontrolne. Statut Wielton S.A. nie wprowadza także jakichkolwiek ograniczeń odnośnie 
przenoszenia prawa własności akcji wyemitowanych przez Spółkę, wykonywania prawa głosu, jak również nie 
zawiera postanowień, zgodnie z którymi prawa kapitałowe związane z papierami wartościowymi są oddzielone 
od posiadania papierów wartościowych. 

Emitent nie posiada ani nie nabywał w 2017 roku akcji własnych i nie podejmował w tym okresie żadnych 
czynności zmierzających do nabycia akcji własnych. 

Emitent nie posiada systemu akcji pracowniczych i tym samym nie posiada systemu kontroli programów akcji 
pracowniczych 

Na dzień 31 grudnia 2017 roku i na dzień publikacji niniejszego raportu wykaz akcjonariuszy posiadających 
bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym 
Zgromadzeniu Wielton S.A. przedstawiał się następująco: 

 

28.03.2018 23.03.2017 

Liczba akcji 

Udział w kapitale 
zakładowym i w 
liczbie głosów na 

walnym 
zgromadzeniu w % 

Liczba akcji 

Udział w kapitale 
zakładowym i w 
liczbie głosów na 

walnym 
zgromadzeniu w % 

MP Inwestors S.a.r.l.* 22 714 618   37,62 22 714 618 37,62 

MPSZ Sp. z o.o.** 8 058 300   13,35 8 058 300 13,35 

Łukasz Tylkowski 5 870 018  9,72 5 870 018 9,72 

VESTA FIZ Aktywów 
Niepublicznych 

 3 785 000  6,27 5 000 000 8,28 

Fundusze inwestycyjne 
zarządzane przez Aviva 
Inwestors Poland TFI S.A. 

    3 999 775 6,62 

Pozostali 19 947 064   33,04 14 732 289 24,41 

Ogółem  60 375 000  100,00 60 375 000 100,00 

* MP Inwestors S.à r.l. jest podmiotem zależnym od MP Inwestors Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych, 

zarządzanym przez Forum TFI S.A.. Beneficjentem rzeczywistym reprezentowanego podmiotu są Panowie Mariusz i Paweł 

Szataniak, których udział w sprawowaniu kontroli jest równy. 

** Wspólnikami spółki MPSZ Sp. z o.o. posiadającymi po 50% udziałów w kapitale zakładowym są Mariusz i Paweł 

Szataniak. 

Wielton S.A. nie jest w posiadaniu informacji o umowach (w tym również zawartych po dniu bilansowym), w 
wyniku których mogą w przyszłości nastąpić zmiany w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych 
akcjonariuszy. 



Stan posiadania akcji Wielton S.A. przez osoby zarządzające i nadzorujące (stan na 28 marca 
2018 roku) 

 

Powiązanie 
Liczba akcji 

w szt. 
Nominalna 

wartość akcji w zł 

Udział w kapitale 
zakładowym i w liczbie 

głosów na walnym 
zgromadzeniu w % 

Mariusz Golec Członek Zarządu 82 318 16 463,6 0,14  

Włodzimierz Masłowski Członek Zarządu 88 120 17 624,0 0,15  

Tomasz Śniatała Członek Zarządu 33 010 6 602,0 0,05  

Paweł Szataniak i Mariusz 
Szataniak* 

Członkowie RN 30 772 918 6 154 583,6  50,97 

* Panowie Mariusz i Paweł Szataniak kontrolują łącznie 50,97% akcji w kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów w Wielton 
S.A. poprzez: 

• 22 714 618 akcji/głosów, tj. 37,62% kapitału zakładowego/ogólnej liczby głosów, posiadanych przez MP Inwestors S.à r.l., 
podmiot zależny od MP Inwestors FIZAN, którego wszystkie certyfikaty inwestycyjne objęte są przez Mariusza i Pawła 
Szataniak 

• 8 058 300 akcji/głosów, tj. 13,35% kapitału zakładowego/ogólnej liczby głosów, posiadanych przez MPSZ Sp. z o.o., której 
jedynymi wspólnikami posiadającymi po 50% udziałów w kapitale zakładowym są Mariusz i Paweł Szataniak.” 

Członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej Wielton S.A. nie posiadają akcji ani udziałów w podmiotach powiązanych 
Emitenta. 

Działalność Zarządu 

Powoływanie i odwoływanie Członków Zarządu 

Zarząd jest powoływany i odwoływany przez Radę Nadzorczą.  

W skład Zarządu wchodzą Prezes Zarządu Spółki i członkowie Zarządu Spółki. Członkom Zarządu może być 
powierzona funkcja Wiceprezesów Zarządu. Liczbę członków Zarządu ustala Rada Nadzorcza Spółki. W przypadku 
Zarządu jednoosobowego jedyny członek Zarządu pełni funkcję Prezesa Zarządu. W przypadku Zarządu 
składającego się z dwóch bądź większej liczby członków, jednemu z członków Zarządu Rada Nadzorcza powierza 
funkcję Prezesa Zarządu.  

W toku kadencji Zarządu Rada Nadzorcza może odwołać Prezesa Zarządu bądź Wiceprezesa Zarządu z 
zajmowanych funkcji z pozostawieniem tych osób w składzie Zarządu i z jednoczesnym powołaniem na funkcję 
Prezesa Zarządu lub Wiceprezesa Zarządu innego członka Zarządu.   

Kadencja Zarządu trwa trzy lata. Członków Zarządu Spółki powołuje się na okres wspólnej kadencji. Mandaty 
członków Zarządu wygasają z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie za ostatni 
rok obrotowy wspólnej kadencji.  Mandat członka Zarządu powołanego przed upływem danej wspólnej kadencji 
wygasa równocześnie z wygaśnięciem mandatów pozostałych członków Zarządu.  

Skład Zarządu 

W 2017 roku Zarząd Wielton S.A. stanowili: 

• Mariusz Golec   – Prezes Zarządu, 

• Tomasz Śniatała   – Wiceprezes Zarządu, 

• Włodzimierz Masłowski  – Wiceprezes Zarządu.  
 
Do dnia publikacji niniejszego sprawozdania nie wystąpiły zmiany w składzie Zarządu Wielton S.A. 



Kompetencje Zarządu 

Zarząd kieruje działalnością Spółki i reprezentuje ją na zewnątrz.  

Do składania oświadczeń w imieniu Spółki i reprezentowania Spółki upoważniony jest w przypadku Zarządu 
jednoosobowego – Prezes Zarządu, a w przypadku Zarządu wieloosobowego – dwóch członków Zarządu 
działających łącznie lub członek Zarządu łącznie z prokurentem. Ustanowienie prokury wymaga zgody wszystkich 
członków Zarządu. Odwołać prokurę może każdy członek Zarządu. 

 Do dokonywania czynności prawnych lub faktycznych może być ustanowiony pełnomocnik lub pełnomocnicy 
Spółki działający samodzielnie lub łącznie w granicach udzielonego im pełnomocnictwa. Udzielenie i odwołanie 
pełnomocnictwa następuje w trybie przewidzianym do składania oświadczeń woli w imieniu Spółki. 

Tryb pracy Zarządu oraz podział kompetencji pomiędzy poszczególnymi członkami Zarządu określa Regulamin 
Zarządu uchwalony przez Zarząd i zatwierdzony przez Radę Nadzorczą. W zakresie spraw nieprzekraczających 
zwykłego zarządu, każdy członek Zarządu może samodzielnie prowadzić sprawy Spółki. W sprawach 
przekraczających zwykły Zarząd wymagane jest podjęcie uchwały Zarządu.  

Zarząd podejmuje decyzje w formie uchwał na posiedzeniach zwoływanych przez Prezesa Zarządu z jego 
inicjatywy bądź na wniosek członka Zarządu lub na wniosek Rady Nadzorczej. Uchwały Zarządu zapadają 
bezwzględną większością głosów, przy czym dla ich ważności wymagana jest obecność co najmniej połowy 
członków Zarządu. W przypadku równości głosów decyduje głos Prezesa Zarządu.  

Zarząd jest organem zarządzająco-wykonawczym Spółki i jako taki prowadzi sprawy Spółki oraz kieruje 
całokształtem jej działalności, zarządza przedsiębiorstwem prowadzonym przez Spółkę oraz reprezentuje ją na 
zewnątrz.  

Do praw i obowiązków Zarządu w szczególności należy:  

• ustalenie terminu, porządku obrad i zwoływanie Walnych Zgromadzeń Akcjonariuszy; 

• składanie Walnemu Zgromadzeniu wniosków, wraz z opinią Rady Nadzorczej, w sprawach objętych 
porządkiem jego obrad;  

• przedstawienie organom nadzorczym sprawozdania finansowego i pisemnego sprawozdania Zarządu z 
działalności w okresie obrachunkowym oraz wniosku w sprawie podziału zysku lub pokrycia strat; 

• uchwalanie Regulamin Organizacyjnego Spółki oraz innych aktów wewnętrznych Spółki regulujących tok 
pracy przedsiębiorstwa Spółki;  

• opracowywanie i uchwalanie planów rocznych, wieloletnich i strategicznych Spółki;  

• ustanawianie pełnomocnictw i prokury; 

• ustalanie terminów wypłaty dywidendy i ich ogłaszanie;  

• występowanie do Rady Nadzorczej z wnioskiem o zwołanie jej posiedzenia; 

• występowanie do Rady Nadzorczej z wnioskami o zatwierdzenie: Regulaminu Zarządu, Regulaminu 
Organizacyjnego Spółki, planów rocznych, wieloletnich i strategicznych Spółki.  

Osoby zarządzające nie posiadają prawa do podjęcia decyzji o emisji lub wykupie akcji. 

Działalność Rady Nadzorczej 

Zasady powoływania i odwoływania Członków Rady Nadzorczej 

Rada Nadzorcza składa się od sześciu do ośmiu członków powoływanych i odwoływanych w sposób określony w 
Statucie na wspólną kadencję, która wynosi pięć lat.  

Zgodnie z postanowieniami obecnie obowiązującego Statutu Wielton S.A.: 

• Tak długo jak Mariusz Szataniak będzie posiadał co najmniej 20% akcji Spółki, jest on uprawniony do 
bezpośredniego powoływania i odwoływania dwóch członków Rady Nadzorczej. Natomiast tak długo jak 
Mariusz Szataniak będzie posiadał co najmniej 10% akcji Spółki, jest on uprawniony do bezpośredniego 
powoływania i odwoływania jednego członka Rady Nadzorczej.  



• Tak długo jak Paweł Szataniak będzie posiadał co najmniej 20% akcji Spółki, jest on uprawniony do 
bezpośredniego powoływania i odwoływania dwóch członków Rady Nadzorczej, zaś tak długo jak Paweł 
Szataniak będzie posiadał co najmniej 10% akcji Spółki, Paweł Szataniak jest uprawniony do bezpośredniego 
powoływania i odwoływania jednego członka Rady Nadzorczej.  

• Tak długo, jak Jakub Prozner będzie posiadał co najmniej 10% akcji Spółki, Jakub Prozner jest uprawniony 
do bezpośredniego powoływania i odwoływania jednego członka Rady Nadzorczej.  

• Tak długo jak Łukasz Tylkowski będzie posiadał co najmniej 10% akcji Spółki, Łukasz Tylkowski jest 
uprawniony do bezpośredniego powoływania i odwoływania jednego członka Rady Nadzorczej.  

• Pozostali członkowie Rady Nadzorczej są powoływani i odwoływani przez Walne Zgromadzenie. 

• Jeżeli któryś z członków Rady Nadzorczej powoływanych przez uprawnionych do tego akcjonariuszy zostanie 
odwołany lub jego mandat wygaśnie z innych przyczyn, a uprawniony do tego podmiot nie powoła nowego 
członka Rady Nadzorczej na jego miejsce w drodze stosownego oświadczenia woli w ciągu czternastu dni 
od otrzymania zawiadomienia od Zarządu z wezwaniem do powołania nowego członka Rady Nadzorczej 
(które powinno być skierowane do akcjonariusza w ciągu siedmiu dni od dnia powzięcia przez Zarząd 
wiadomości o wygaśnięciu mandatu członka Rady Nadzorczej), wówczas taki nowy członek zostanie 
powołany przez Walne Zgromadzenie, które Zarząd zwoła w tym celu niezwłocznie.   

• Niezależnie od powyższego w przypadku upływu kadencji, akcjonariusze uprawnieni do powołania 
członków Rady Nadzorczej na nową kadencję, stosownie do powyżej przedstawionych postanowień 
zobowiązani są powołać członków Rady Nadzorczej nowej kadencji w drodze stosownego oświadczenia 
woli, które powinno być złożone najpóźniej w toku obrad Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
zatwierdzającego sprawozdanie finansowe Spółki za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji przez 
członków ustępującej Rady Nadzorczej i przed przejściem do punktu porządku obrad dotyczącego wyboru 
Rady Nadzorczej nowej kadencji.  

• W przypadku, gdy akcjonariusz nie powoła członka bądź członków Rady Nadzorczej nowej kadencji 
stosownie do powyższych zapisów, wyboru dokonuje Walne Zgromadzenie.  

Skład Rady Nadzorczej 

Od 1 stycznia 2017 roku do 18 lipca 2017 roku skład Rady Nadzorczej Wielton S.A. przedstawiał się następująco: 

• Paweł Szataniak   – Przewodniczący,  

• Ryszard Prozner   – Wiceprzewodniczący,  

• Krzysztof Półgrabia                 – Sekretarz,  

• Krzysztof Tylkowski                 – Członek, 

• Mariusz Szataniak                 – Członek,  

• Piotr Kamiński                 – Członek, 

• Tadeusz Uhl                  – Członek Niezależny,  

• Waldemar Frąckowiak              – Członek Niezależny.  

W dniu 6 czerwca 2017 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki powołało do składu Rady Nadzorczej nowej 
kadencji dotychczasowych jej członków.  

W dniu 18 lipca 2017 roku Rada Nadzorcza Wielton S.A. podjęła uchwały w sprawie wyboru Pana Pawła 
Szataniaka na Przewodniczącego, Pana Mariusza Szataniaka na Zastępcę Przewodniczącego oraz Pana Krzysztofa 
Półgrabię na Sekretarza Rady Nadzorczej Wielton S.A.  

W związku z powyższym na dzień 31 grudnia 2017 roku oraz na dzień publikacji niniejszego sprawozdania skład 
Rady Nadzorczej prezentował się następująco: 

• Paweł Szataniak  – Przewodniczący, 

• Mariusz Szataniak   – Zastępca Przewodniczącego, 

• Krzysztof Półgrabia                  – Sekretarz, 

• Krzysztof Tylkowski                  – Członek, 

• Ryszard Prozner  – Członek, 

• Piotr Kamiński   – Członek, 

• Tadeusz Uhl                   – Członek Niezależny, 

• Waldemar Frąckowiak  – Członek Niezależny. 



Kompetencje Rady Nadzorczej 

Posiedzenia Rady Nadzorczej zwoływane są w razie potrzeby, nie rzadziej jednak niż trzy razy w roku obrotowym. 

Uchwały Rady Nadzorczej zapadają bezwzględną większością głosów. W razie równości głosów przeważa głos 
przewodniczącego posiedzenia.    

Rada Nadzorcza wybiera ze swego składu Przewodniczącego Rady Nadzorczej, Zastępcę i Sekretarza na 
pierwszym posiedzeniu nowej kadencji. Pierwsze posiedzenie Rady Nadzorczej nowej kadencji zwołać może 
każdy jej członek a posiedzenie to powinno się odbyć najpóźniej w ciągu dwóch tygodni od dnia powołania Rady 
Nadzorczej nowej kadencji. Jeżeli pierwsze posiedzenie Rady Nadzorczej nowej kadencji nie odbędzie się w 
terminie wskazanym w zdaniu poprzednim, pierwsze posiedzenie Rady Nadzorczej nowej kadencji zwołuje 
niezwłocznie Zarząd.  

W toku kadencji Rady Nadzorczej może odwołać Przewodniczącego, Zastępcę i Sekretarza Rady Nadzorczej z 
zajmowanej funkcji z pozostawieniem tych osób w składzie Rady Nadzorczej z jednoczesnym powołaniem na te 
funkcje innego członka Rady Nadzorczej.  

Mandaty członków Rady Nadzorczej wygasają z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego 
sprawozdanie za ostatni rok obrotowy wspólnej kadencji. Mandat członka Rady Nadzorczej powołanego przed 
upływem danej wspólnej kadencji wygasa równocześnie z wygaśnięciem mandatów pozostałych członków Rady 
Nadzorczej.  

Rada Nadzorcza działa w oparciu o uchwalony przez Walne Zgromadzenie regulamin. Zgodnie z Regulaminem 
Rady Nadzorczej: 

• Posiedzenia Rady Nadzorczej zwołuje Przewodniczący. Zarząd lub członek Rady Nadzorczej mogą żądać 
zwołania Rady Nadzorczej podając jednocześnie proponowany porządek obrad. Przewodniczący Rady 
Nadzorczej, a w razie jego nieobecności lub utrudnionego kontaktu z nim Zastępca Przewodniczącego, jest 
obowiązany do zwołania takiego posiedzenia w terminie dwóch tygodni od dnia otrzymania wniosku.  

• Zwołanie posiedzeń następuje poprzez wysłanie do wszystkich członków Rady Nadzorczej pisemnych 
zaproszeń przesyłką poleconą, bądź też pocztą elektroniczną, jeżeli członek Rady Nadzorczej wyraził na to 
uprzednio zgodę na piśmie. Zaproszenie powinno być wysłane co najmniej na siedem dni przed terminem 
posiedzenia.  

• Posiedzenia Rady Nadzorczej odbywają się w trybie nadzwyczajnym tj. bez wysłania członkom Rady 
Nadzorczej zawiadomienia o zwołaniu posiedzenia Rady w wypadku, gdy na posiedzeniu Rady Nadzorczej 
będą obecni wszyscy członkowie Rady Nadzorczej i żaden z członków Rady nie wniesie sprzeciwu ani co do 
odbycia posiedzenia Rady Nadzorczej ani co do spraw, które maja być rozstrzygnięte przez Radę Nadzorczą 
działającą w trybie nadzwyczajnym tj. bez zwołania posiedzenia.  

• W posiedzeniu Rady Nadzorczej ma prawo uczestniczyć Zarząd Spółki, chyba że Rada w drodze uchwały 
postanowi inaczej. 

• Rada Nadzorcza jest zdolna do podejmowania uchwał, jeżeli zaproszenia na posiedzenie zostały wysłane co 
najmniej na siedem dni przed terminem posiedzenia i w posiedzeniu bądź głosowaniu pisemnym 
uczestniczyć będzie przynajmniej połowa członków Rady.   

• Członkowie Rady Nadzorczej mogą podejmować uchwały w trybie szczególnym tj.:  

• oddając swój głos na piśmie za pośrednictwem innego członka Rady, z tym że nie może to dotyczyć spraw 
wprowadzonych do porządku obrad na posiedzeniu Rady Nadzorczej,  

• w trybie obiegowym pisemnym (kurenda) bez wyznaczenia posiedzenia,  

• przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość (środki 
telekomunikacyjne – telefon, telekonferencja, poczta elektroniczna itp. środki techniczne), bez 
wyznaczania posiedzenia.  

• Członkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zachowania w poufności wszelkich informacji stanowiących 
tajemnicę handlową Spółki. Obowiązek ten trwa także po zakończeniu sprawowania funkcji przez członków 
Rady Nadzorczej.  

• Członkom Rady Nadzorczej może zostać przyznane wynagrodzenie, które określa uchwała Walnego 
Zgromadzenia.  



Komitet Audytu 

W 2017 roku w Spółce funkcjonował Komitet Audytu w składzie:  

Od 1 stycznia 2017 roku do 11 lipca 2017 roku: 

• Waldemar Frąckowiak  – Przewodniczący,  

• Paweł Szataniak   – Członek,  

• Piotr Kamiński   – Członek.  

Od 11 lipca 2017 roku do 26 lipca 2017 roku: 

• Waldemar Frąckowiak  – Przewodniczący,  

• Paweł Szataniak   – Członek,  

• Tadeusz Uhl                   – Członek. 

Od 26 lipca 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku: 

• Waldemar Frąckowiak  – Przewodniczący,  

• Tadeusz Uhl                  – Członek,  

• Piotr Kamiński  – Członek. 

 

Do ustawowych zadań Komitetu Audytu należy w szczególności:  

• monitorowanie: 

• procesu sprawozdawczości finansowej, 

• skuteczności systemów kontroli wewnętrznej i systemów zarządzania ryzykiem oraz audytu 
wewnętrznego, w tym w zakresie sprawozdawczości finansowej, 

• wykonywania czynności rewizji finansowej, w szczególności przeprowadzania przez firmę audytorską 
badania, z uwzględnieniem wszelkich wniosków i ustaleń Komisji Nadzoru Audytowego wynikających 
z kontroli przeprowadzonej w firmie audytorskiej; 

• kontrolowanie i monitorowanie niezależności biegłego rewidenta i firmy audytorskiej, w szczególności w 
przypadku, gdy na rzecz Spółki świadczone są przez firmę audytorską inne usługi niż badanie; 

• informowanie rady nadzorczej lub innego organu nadzorczego lub kontrolnego Spółki o wynikach badania 
oraz wyjaśnianie, w jaki sposób badanie to przyczyniło się do rzetelności sprawozdawczości finansowej w 
Spółce, a także jaka była rola komitetu audytu w procesie badania; 

• dokonywanie oceny niezależności biegłego rewidenta oraz wyrażanie zgody na świadczenie przez niego 
dozwolonych usług niebędących badaniem w Spółce; 

• opracowywanie polityki wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzania badania; 

• opracowywanie polityki świadczenia przez firmę audytorską przeprowadzającą badanie, przez podmioty 
powiązane z tą firmą audytorską oraz przez członka sieci firmy audytorskiej dozwolonych usług niebędących 
badaniem; 

• określanie procedury wyboru firmy audytorskiej przez Spółkę; 

• przedstawianie radzie nadzorczej lub innemu organowi nadzorczemu lub kontrolnemu, lub organowi, o 
którym mowa w art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, rekomendacji, o której 
mowa w art. 16 ust. 2 rozporządzenia nr 537/2014, zgodnie z politykami, o których mowa w pkt 5 i 6; 

• przedkładanie zaleceń mających na celu zapewnienie rzetelności procesu sprawozdawczości finansowej w 
Spółce. 

Ponadto Komitet Audytu zapoznaje się z pisemnymi informacjami firmy audytorskiej o istotnych kwestiach 
dotyczących czynności rewizji finansowej, w tym w szczególności o znaczących nieprawidłowościach systemu 
kontroli wewnętrznej jednostki w odniesieniu do procesu sprawozdawczości finansowej, zagrożeniach 
niezależności podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych oraz czynnościach zastosowanych 
w celu ograniczenia tych zagrożeń.  

Opisane powyżej zadania Komitet Audytu wykonuje w oparciu o wysokie kompetencje zawodowe dwóch 
członków niezależnych Rady Nadzorczej. Członkami Niezależnymi Rady Nadzorczej są: Tadeusz Uhl (posiadający 
wiedzę i umiejętności w zakresie branży, w której działa Wielton) oraz Waldemar Frąckowiak (posiadający wiedzę 
i umiejętności w zakresie rachunkowości i badania sprawozdań finansowych). Ww. Członkowie Rady Nadzoczej 
spełniali również kryteria niezależności wskazane w Dobrych Praktykach Spółek Notowanych na GPW 2016. 



Walne zgromadzenie 
Walne Zgromadzenie Wielton S.A. działa w oparciu o przepisy: Kodeksu spółek handlowych oraz Statutu Wielton 
S.A.  

Zgodnie z zasadami Kodeksu Spółek Handlowych, walne zgromadzenie zwołuje się przez ogłoszenie dokonywane 
na stronie internetowej spółki oraz w sposób określony dla przekazywania informacji bieżących zgodnie z 
przepisami o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego 
systemu obrotu oraz o spółkach publicznych. Ogłoszenie o zwołaniu Walnego Zgromadzenia powinno być 
dokonane co najmniej na dwadzieścia sześć dni przed terminem walnego zgromadzenia.  

Ogłoszenie o Walnym Zgromadzeniu powinno zawierać co najmniej:  

• datę, godzinę i miejsce walnego zgromadzenia oraz szczegółowy porządek obrad;  

• precyzyjny opis procedur dotyczących uczestniczenia w walnym zgromadzeniu i wykonywania prawa głosu, 
w szczególności informacje o:  

• prawie akcjonariusza do żądania umieszczenia określonych spraw w porządku obrad walnego 
zgromadzenia,  

• prawie akcjonariusza do zgłaszania projektów uchwał dotyczących spraw wprowadzonych do porządku 
obrad walnego zgromadzenia lub spraw, które mają zostać wprowadzone do porządku obrad przed 
terminem walnego zgromadzenia,  

• prawie akcjonariusza do zgłaszania projektów uchwał dotyczących spraw wprowadzonych do porządku 
obrad podczas walnego zgromadzenia,  

• sposobie wykonywania prawa głosu przez pełnomocnika, w tym w szczególności o formularzach 
stosowanych podczas głosowania przez pełnomocnika oraz sposobie zawiadamiania spółki przy 
wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej o ustanowieniu pełnomocnika,  

• możliwości i sposobie uczestniczenia w walnym zgromadzeniu przy wykorzystaniu środków komunikacji 
elektronicznej,  

• sposobie wypowiadania się w trakcie walnego zgromadzenia przy wykorzystaniu środków komunikacji 
elektronicznej,  

• sposobie wykonywania prawa głosu drogą korespondencyjną lub przy wykorzystaniu środków 
komunikacji elektronicznej; 

• dzień rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu, o którym mowa w art. 4061 k.s.h.; 

• informację, że prawo uczestniczenia w walnym zgromadzeniu mają tylko osoby będące akcjonariuszami 
spółki w dniu rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu; 

• wskazanie, gdzie i w jaki sposób osoba uprawniona do uczestnictwa w walnym zgromadzeniu może uzyskać 
pełny tekst dokumentacji, która ma być przedstawiona walnemu zgromadzeniu, oraz projekty uchwał lub, 
jeżeli nie przewiduje się podejmowania uchwał, uwagi zarządu lub rady nadzorczej spółki, dotyczące spraw 
wprowadzonych do porządku obrad walnego zgromadzenia lub spraw, które mają zostać wprowadzone do 
porządku obrad przed terminem walnego zgromadzenia;   

• wskazanie adresu strony internetowej, na której będą udostępnione informacje dotyczące walnego 
zgromadzenia.  

Spółka prowadzi własną stronę internetową i zamieszcza na niej od dnia zwołania walnego zgromadzenia:  

• ogłoszenie o zwołaniu walnego zgromadzenia,  

• informację o ogólnej liczbie akcji w spółce i liczbie głosów z tych akcji w dniu ogłoszenia, a jeżeli akcje są 
różnych rodzajów - także o podziale akcji na poszczególne rodzaje i liczbie głosów z akcji poszczególnych 
rodzajów,  

• dokumentację, która ma być przedstawiona walnemu zgromadzeniu,  

• projekty uchwał lub, jeżeli nie przewiduje się podejmowania uchwał, uwagi zarządu lub rady nadzorczej 
spółki, dotyczące spraw wprowadzonych do porządku obrad walnego zgromadzenia lub spraw, które mają 
zostać wprowadzone do porządku obrad przed terminem walnego zgromadzenia,  

• formularze pozwalające na wykonywanie prawa głosu przez pełnomocnika lub drogą korespondencyjną, 
jeżeli nie są one wysyłane bezpośrednio do wszystkich akcjonariuszy. Jeżeli formularze z przyczyn 
technicznych nie mogą zostać udostępnione na stronie internetowej, Spółka wskazuje na stronie 
internetowej sposób i miejsce uzyskania formularzy. W takim przypadku Spółka wysyła formularze 
nieodpłatnie pocztą każdemu akcjonariuszowi na jego żądanie. Formularze powinny zawierać proponowaną 



treść uchwały walnego zgromadzenia i umożliwiać: identyfikację akcjonariusza oddającego głos oraz jego 
pełnomocnika, jeżeli akcjonariusz wykonuje prawo głosu przez pełnomocnika, oddanie głosu w rozumieniu 
art. 4 § 1 pkt. 9 k.s.h., złożenie sprzeciwu przez akcjonariuszy głosujących przeciwko uchwale, zamieszczenie 
instrukcji dotyczących sposobu głosowania w odniesieniu do każdej z uchwał, nad którą głosować ma 
pełnomocnik.  

Zwyczajne Walne Zgromadzenie powinno się odbyć w terminie sześciu miesięcy od zakończenia roku 
obrotowego. Walne Zgromadzenie odbywa się w siedzibie Spółki lub w Warszawie. Walne Zgromadzenie 
obraduje jako zwyczajne lub nadzwyczajne Walne Zgromadzenie.  

Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd. Rada Nadzorcza ma prawo zwołania Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia, 
jeżeli Zarząd nie zwoła go w terminie, o którym mowa w art. 395 § 1 K.s.h., jak również Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia, jeżeli jego zwołanie uzna za wskazane. Akcjonariusze reprezentujący co najmniej połowę kapitału 
zakładowego lub co najmniej połowę ogólnej liczby głosów w spółce mogą zwołać nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie, przewodniczącego tak zwołanego Walnego Zgromadzenia wyznaczają akcjonariusze. Prawo 
żądania zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia i umieszczenia w porządku obrad określonych spraw, 
przysługuje również Akcjonariuszom reprezentującym 1/20 kapitału zakładowego. Zadanie zwołania 
nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia powinno zostać złożone Zarządowi na piśmie lub być przesłane pocztą 
elektroniczną. Jeżeli Zarząd nie zwoła nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia w terminie dwóch tygodni od 
przedstawienia żądania, sąd rejestrowy może upoważnić akcjonariuszy występujących z żądaniem do zwołania 
nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia, wyznaczając jednocześnie przewodniczącego tego zgromadzenia.  

Walne Zgromadzenie może podejmować uchwały jedynie w sprawach objętych porządkiem obrad, chyba, że cały 
kapitał zakładowy jest reprezentowany na Zgromadzeniu, a nikt z obecnych nie wniósł sprzeciwu, co do odbycia 
Walnego Zgromadzenia ani co do postawienia poszczególnych spraw na porządku obrad. Porządek obrad ustala 
podmiot zwołujący Walne Zgromadzenie.  

Rada Nadzorcza oraz Akcjonariusz lub Akcjonariusze reprezentujący, co najmniej 1/20) kapitału zakładowego 
mogą żądać umieszczenia poszczególnych spraw w porządku obrad najbliższego Walnego Zgromadzenia. Żądanie 
powinno zostać zgłoszone nie później niż 21 dni przed wyznaczonym terminem zgromadzenia. Żądanie powinno 
zawierać projekt uchwały dotyczący proponowanego punktu porządku obrad oraz uzasadnienie. Żądanie 
powinno zostać zgłoszone na piśmie lub w formie elektronicznej. Zarząd powinien niezwłocznie, nie później niż 
18 dni przed terminem zgromadzenia, ogłosić zmiany w porządku obrad wprowadzone na żądanie akcjonariuszy. 
Ogłoszenie zmian następuje w taki sam sposób jak zwołanie zgromadzenia. Akcjonariusz lub akcjonariusze 
reprezentujący co najmniej 1/20 kapitału zakładowego mogą przed terminem walnego zgromadzenia zgłaszać 
projekty uchwał dotyczących spraw wprowadzonych do porządku obrad lub spraw, które maja być wprowadzone 
do porządku obrad. Projekty uchwał powinny być zgłaszane pisemnie lub przy wykorzystaniu środków 
komunikacji elektronicznej. Spółka niezwłocznie ogłasza projekty uchwał na swojej stronie internetowej. Podczas 
Walnego Zgromadzenia każdy akcjonariusz może zgłaszać projekty uchwał dotyczące spraw wprowadzonych do 
porządku obrad.  

Walne Zgromadzenie może przyjąć proponowany porządek obrad bez zmian, zmienić kolejność rozpatrywanych 
spraw bądź usunąć z niego niektóre sprawy.  

Uchwała o zaniechaniu rozpatrywania sprawy umieszczonej w porządku obrad może zapaść jedynie w przypadku, 
gdy przemawiają za nią istotne powody. Wniosek w takiej sprawie powinien zostać szczegółowo umotywowany.   

Zdjęcie z porządku obrad bądź zaniechanie rozpatrywania sprawy umieszczonej w porządku obrad na wniosek 
Akcjonariusza wymaga podjęcia uchwały przez Walne Zgromadzenie, po uprzednio wyrażonej zgodzie wszystkich 
obecnych Akcjonariuszy, którzy zgłosili taki wniosek, popartej 75% głosów Walnego Zgromadzenia.   

Prawo uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu Spółki mają tylko osoby będące akcjonariuszami spółki na 
szesnaście dni przed datą walnego zgromadzenia (dzień rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu). Dzień 
rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu jest jednolity dla uprawnionych z akcji na okaziciela i akcji 
imiennych. Uprawnieni z akcji imiennych i świadectw tymczasowych oraz zastawnicy i użytkownicy, którym 
przysługuje prawo głosu, mają prawo uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu Spółki, jeżeli są wpisani do księgi 
akcyjnej w dniu rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu. Akcje na okaziciela mające postać dokumentu 
dają prawo uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu Spółki, jeżeli dokumenty akcji zostaną złożone w Spółce nie 
później niż w dniu rejestracji uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu i nie będą odebrane przed zakończeniem 
tego dnia. Zamiast akcji może być złożone zaświadczenie wydane na dowód złożenia akcji u notariusza, w banku 
lub firmie inwestycyjnej mających siedzibę lub oddział na terytorium Unii Europejskiej lub państwa będącego 



stroną umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, wskazanych w ogłoszeniu o zwołaniu Walnego 
Zgromadzenia. W zaświadczeniu wskazuje się numery dokumentów akcji i stwierdza, że dokumenty akcji nie będą 
wydane przed upływem dnia rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu. Na żądanie uprawnionego ze 
zdematerializowanych akcji na okaziciela Spółki zgłoszone nie wcześniej niż po ogłoszeniu o zwołaniu walnego 
zgromadzenia i nie później niż w pierwszym dniu powszednim po dniu rejestracji uczestnictwa w Walnym 
Zgromadzeniu, podmiot prowadzący rachunek papierów wartościowych wystawia imienne zaświadczenie o 
prawie uczestnictwa w walnym zgromadzeniu. Na żądanie uprawnionego ze zdematerializowanych akcji na 
okaziciela w treści zaświadczenia powinna zostać wskazana część lub wszystkie akcje zarejestrowane na jego 
rachunku papierów wartościowych. Przepisy o obrocie instrumentami finansowymi mogą wskazywać inne 
dokumenty równoważne zaświadczeniu, pod warunkiem, że podmiot wystawiający takie dokumenty został 
wskazany podmiotowi prowadzącemu depozyt papierów wartościowych dla spółki publicznej. Listę 
uprawnionych z akcji na okaziciela do uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu Spółki Spółka ustala na podstawie 
akcji złożonych w spółce zgodnie z oraz wykazu sporządzonego przez podmiot prowadzący depozyt papierów 
wartościowych zgodnie z przepisami o obrocie instrumentami finansowymi. Podmiot prowadzący depozyt 
papierów wartościowych sporządza wykaz na podstawie wykazów przekazywanych nie później niż na dwanaście 
dni przed datą walnego zgromadzenia przez podmioty uprawnione zgodnie z przepisami o obrocie instrumentami 
finansowymi. Podstawą sporządzenia wykazów przekazywanych podmiotowi prowadzącemu depozyt papierów 
wartościowych są wystawione zaświadczenia o prawie uczestnictwa w walnym zgromadzeniu spółki publicznej. 
Podmiot prowadzący depozyt papierów wartościowych udostępnia Spółce wykaz przy wykorzystaniu środków 
komunikacji elektronicznej nie później niż na tydzień przed datą walnego zgromadzenia. Jeżeli z przyczyn 
technicznych wykaz nie może zostać udostępniony w taki sposób, podmiot prowadzący depozyt papierów 
wartościowych wydaje go w postaci dokumentu sporządzonego na piśmie nie później niż na sześć dni przed datą 
walnego zgromadzenia; wydanie następuje w siedzibie organu zarządzającego podmiotem.  Akcjonariusz Spółki 
może przenosić akcje w okresie między dniem rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu a dniem 
zakończenia walnego zgromadzenia. 

Członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej mają prawo uczestniczenia w walnym zgromadzeniu. Lista Akcjonariuszy 
uprawnionych do uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu, podpisana przez Zarząd, zawierająca nazwiska i imiona 
albo firmy (nazwy) uprawnionych, ich miejsce zamieszkania (siedzibę), liczbę, rodzaj i numery akcji oraz liczbę 
przysługujących im głosów, powinna być wyłożona w siedzibie Spółki przez trzy dni powszednie przed odbyciem 
Walnego Zgromadzenia. Osoba fizyczna może podać adres do doręczeń zamiast miejsca zamieszkania. 
Akcjonariusz może przeglądać listę akcjonariuszy w lokalu Zarządu oraz żądać odpisu listy za zwrotem kosztów 
jego sporządzenia.   

Na Walnym Zgromadzeniu powinni być obecni członkowie Rady Nadzorczej i Zarządu w składzie umożliwiającym 
udzielenie merytorycznej odpowiedzi na pytania zadawane w trakcie Walnego Zgromadzenia.   

Na Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu oraz na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu, jeżeli przedmiotem 
obrad mają być sprawy finansowe Spółki powinien być obecny biegły rewident.  

Ponadto na Walnym Zgromadzeniu mogą być obecni:  

• notariusz sporządzający protokół Walnego Zgromadzenia – w czasie całych obrad Walnego Zgromadzenia;   

• dyrektorzy, kierownicy i inni pracownicy Spółki lub podmiotów zależnych od Spółki zaproszeni przez Zarząd 
Spółki – w czasie rozpatrywania punktu porządku obrad dotyczącego aspektów leżących w zakresie 
odpowiedzialności tych osób;  

• eksperci zaproszeni przez organ zwołujący Walne Zgromadzenie – w czasie rozpatrywania punktu porządku 
obrad dotyczącego aspektów będących przedmiotem oceny ekspertów, bądź po wyrażeniu zgody przez 
Akcjonariuszy reprezentujących zwykłą większość głosów – w czasie rozpatrywania innych punktów 
porządku obrad:  

• przedstawiciele mediów w czasie rozpatrywania określonych punktów porządku obrad bądź w czasie całych 
obrad Walnego Zgromadzenia;  

• inne osoby – po wyrażeniu zgody przez Akcjonariuszy reprezentujących bezwzględną większość głosów 
obecnych na Walnym Zgromadzeniu – w czasie rozpatrywania określonych punktów porządku obrad bądź 
w czasie całych obrad Walnego Zgromadzenia.  

Walne Zgromadzenie otwiera Przewodniczący Rady Nadzorczej lub osoba przez niego wskazana. W przypadku, 
gdy Przewodniczący Rady Nadzorczej nie będzie obecny na Walnym Zgromadzeniu lub nie wskaże osoby do jego 
otwarcia, Walne Zgromadzenie będzie otwarte przez Prezesa Zarządu bądź osobę przez niego wskazaną.  



Spośród uprawnionych do uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu wybiera się Przewodniczącego Walnego 
Zgromadzenia.   

Osoba otwierająca Walne Zgromadzenie może podejmować wszelkie decyzje porządkowe, niezbędne do 
rozpoczęcia obrad Walnego Zgromadzenia, w szczególności powinna doprowadzić do niezwłocznego wyboru 
Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia, powstrzymując się od jakichkolwiek innych rozstrzygnięć 
merytorycznych lub formalnych. 

Lista obecności zawierająca spis uczestników walnego zgromadzenia z wymienieniem liczby akcji, które każdy z 
nich przedstawia, i służących im głosów, podpisana przez przewodniczącego walnego zgromadzenia, powinna 
być sporządzona niezwłocznie po wyborze przewodniczącego i wyłożona podczas obrad tego zgromadzenia. Na 
wniosek akcjonariuszy, posiadających jedną dziesiątą kapitału zakładowego reprezentowanego na tym walnym 
zgromadzeniu, lista obecności powinna być sprawdzona przez wybraną w tym celu komisję, złożoną co najmniej 
z trzech osób. Wnioskodawcy mają prawo wyboru jednego członka komisji.  

Walne Zgromadzenie może podejmować uchwały bez względu na liczbę obecnych Akcjonariuszy 
i reprezentowanych akcji, chyba, że przepisy prawa lub Statutu przewidują surowsze warunki podejmowania 
uchwał. O ile przepisy Kodeksu spółek handlowych lub Statutu nie przewidują surowszych warunków, uchwały 
Walnego Zgromadzenia zapadają bezwzględną większością głosów.   

Uchwała Walnego Zgromadzenia w sprawie odwołania członka Zarządu Spółki bądź zawieszenia go 
w czynnościach podejmowana na mocy art. 368 § 4 zdanie 2 K.s.h. wymaga większości 2/3 głosów. W przypadku 
przewidzianym w art. 397 Kodeksu spółek handlowych do ważności uchwały o rozwiązaniu Spółki wymagana jest 
bezwzględna większość głosów. Uchwała o istotnej zmianie przedmiotu przedsiębiorstwa Spółki wymaga 
większości 2/3 głosów, przy obecności osób przedstawiających przynajmniej połowę kapitału zakładowego.   
Głosowanie jest jawne.   

Tajne głosowanie zarządza się przy wyborach oraz nad wnioskami o odwołanie bądź zawieszenie członków 
organów Spółki lub likwidatorów, bądź o pociągnięcie ich do odpowiedzialności jak również w sprawach 
osobowych. Ponadto tajne głosowanie zarządza się na wniosek choćby jednego z Akcjonariuszy uprawnionych 
do głosowania. Uchwały w sprawie istotnej zmiany przedmiotu przedsiębiorstwa Spółki zapadają zawsze w 
jawnym głosowaniu imiennym.  

Istotna zmiana przedmiotu przedsiębiorstwa Spółki następuje bez wykupu akcji Akcjonariuszy, którzy nie 
zgadzają się na zmianę przedmiotu przedsiębiorstwa. Uchwała o istotnej zmianie przedmiotu przedsiębiorstwa 
Spółki wymaga większości 2/3 głosów, przy obecności osób przedstawiających przynajmniej połowę kapitału 
zakładowego. W głosowaniu tym każda akcja ma jeden głos bez przywilejów i ograniczeń. Akcja daje prawo do 
jednego głosu na Walnym Zgromadzeniu. Prawo głosu przysługuje od dnia pełnego pokrycia akcji. Akcjonariusz 
może głosować odmiennie z każdej z posiadanych akcji. Akcjonariusz może uczestniczyć w Walnym 
Zgromadzeniu oraz wykonywać prawo głosu osobiście lub przez pełnomocnika. Pełnomocnik wykonuje wszystkie 
uprawnienia akcjonariusza na walnym zgromadzeniu, chyba że co innego wynika z treści pełnomocnictwa. 
Pełnomocnik może udzielić dalszego pełnomocnictwa, jeżeli wynika to z treści pełnomocnictwa. Pełnomocnik 
może reprezentować więcej niż jednego akcjonariusza i głosować odmiennie z akcji każdego akcjonariusza. 
Akcjonariusz Spółki posiadający akcje zapisane na więcej niż jednym rachunku papierów wartościowych może 
ustanowić oddzielnych pełnomocników do wykonywania praw z akcji zapisanych na każdym z rachunków. Zasady 
o wykonywaniu prawa głosu przez pełnomocnika stosuje się do wykonywania prawa głosu przez innego 
przedstawiciela. Pełnomocnictwo do uczestniczenia w walnym zgromadzeniu Spółki i wykonywania prawa głosu 
wymaga udzielenia na piśmie, pod rygorem nieważności lub w postaci elektronicznej. Udzielenie 
pełnomocnictwa w postaci elektronicznej nie wymaga opatrzenia bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu. Jeżeli pełnomocnikiem na Walnym 
Zgromadzeniu Spółki jest członek zarządu, członek rady nadzorczej, likwidator, pracownik Spółki pełnomocnictwo 
może upoważniać do reprezentacji tylko na jednym walnym zgromadzeniu a pełnomocnik głosuje zgodnie z 
instrukcjami udzielonymi przez akcjonariusza. Pełnomocnik ma obowiązek ujawnić akcjonariuszowi okoliczności 
wskazujące na istnienie bądź możliwość wystąpienia konfliktu interesów. Udzielenie dalszego pełnomocnictwa 
jest wyłączone.   

Do kompetencji Walnego Zgromadzenia należy podejmowanie uchwał w sprawach:   

• rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spółki oraz sprawozdania Zarządu z działalności 
Spółki w ubiegłym roku obrotowym,  



• podziału zysku albo pokrycia straty, c) udzielenia członkom organów Spółki absolutorium z wykonania przez 
nich obowiązków,  

• zmiany statutu Spółki,  

• podwyższenia albo obniżenia kapitału zakładowego,  

• połączenia Spółki lub przekształcenia Spółki,  

• rozwiązania i likwidacji Spółki,  

• emisji obligacji zamiennych lub z prawem pierwszeństwa i emisji warrantów subskrypcyjnych, o których 
mowa w art. 453 § 2 Kodeksu spółek handlowych,   

• nabycia akcji własnych w przypadku określonym w art. 362 § 1 pkt. 2 Kodeksu spółek handlowych oraz 
upoważnienia do ich nabywania w przypadku określonym w art. 362 § 1 pkt 8 Kodeksu spółek handlowych, 

• umorzenia akcji i warunków tego umorzenia,   

• zbycia i wydzierżawienia przedsiębiorstwa, lub jego zorganizowanej części oraz ustanowienia na nich 
ograniczonego prawa rzeczowego,   

• tworzenia i znoszenia kapitałów rezerwowych, funduszy specjalnych oraz określenie ich przeznaczenia,  

• postanowień dotyczących roszczeń o naprawienie szkody wyrządzonej przy zawiązaniu Spółki lub 
sprawowaniu zarządu lub nadzoru,  

• zawarcia pomiędzy Spółką a jej spółką zależną umowy przewidującej zarządzanie spółką zależną lub 
przekazywanie zysku przez spółkę zależną,   

• powołania i odwołania członków Rady Nadzorczej Spółki,  

• powołania i odwołania likwidatorów,  

• ustalenia wynagrodzenia dla członków Rady Nadzorczej Spółki, 

• uchwalenia regulaminu Rady Nadzorczej,  

• uchwalenia regulaminu obrad Walnego Zgromadzenia,  

• wniesionych przez Radę Nadzorczą, Zarząd lub Akcjonariuszy,  

• ubiegania się o dopuszczenie i wprowadzenie akcji Spółki do obrotu na rynku regulowanym.  

Oprócz spraw wymienionych jak wyżej uchwały Walnego Zgromadzenia wymagają inne sprawy określone w 
przepisach prawa i Statucie. Nabycie i zbycie przez Spółkę nieruchomości, użytkowania wieczystego lub udziału 
w nieruchomości nie wymaga uchwały Walnego Zgromadzenia.   

Zasady zmiany Statutu Spółki 
Zmiana Statutu Spółki dokonywana jest w trybie podjęcia uchwały przez Walne Zgromadzenie Spółki. Zmiana 
statutu wymaga wpisu do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym. Statut Spółki nie zawiera 
zapisów odmiennych od przepisów Kodeksu spółek handlowych.  

W 2017 roku Walne Zgromadzenie Wielton S.A. nie podejmowało uchwał w sprawie zmiany statutu Spółki. 

Systemy kontroli i zarządzania ryzykiem 
w procesie sporządzania sprawozdań 
finansowych 
Zarząd Spółki Wielton S.A. jest odpowiedzialny za system kontroli wewnętrznej w Spółce i jego skuteczność w 
procesie sporządzania sprawozdań finansowych i raportów okresowych oraz odpowiednio skonsolidowanych 
sprawozdań finansowych i skonsolidowanych raportów okresowych przygotowanych i publikowanych zgodnie z 
zasadami Rozporządzenia.  



Księgi rachunkowe Wielton S.A. prowadzone są w języku polskim i w walucie polskiej przy użyciu systemu 
komputerowego ERP firmy QAD w Wieluniu przy ul. Rymarkiewicz 6. Dane liczbowe są wykazywane w 
zaokrągleniu do tysięcy złotych.   

Sprawozdania finansowe oraz skonsolidowane sprawozdania finansowe są sporządzane zgodnie 
z obowiązującymi zasadami rachunkowości, z zastosowaniem zasad wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru 
wyniku finansowego netto określonych na dzień bilansowy, z uwzględnieniem korekt z tytułu rezerw, rezerwy 
oraz aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego, o którym mowa w ustawie o rachunkowości, oraz 
odpisów aktualizujących wartość składników aktywów.  

Zakres raportowania oraz odpowiedzialności w przedmiocie sporządzania sprawozdań finansowych określają 
procedury wewnętrzne przyjęte przez Spółkę. Podstawowym elementem kontroli wewnętrznej przy 
sporządzaniu sprawozdania finansowego oraz skonsolidowanego sprawozdania finansowego jest rozdzielenie, 
zgodnie z podziałem obowiązków i kompetencji, funkcji ewidencji, kontroli formalnej i merytorycznej oraz 
sporządzania sprawozdań finansowych między poszczególne stanowiska pracy. Aktywa i pasywa podlegają 
dodatkowo weryfikacji przed sporządzeniem sprawozdań finansowych. 

Za przygotowanie sprawozdań finansowych i raportów okresowych oraz odpowiednio skonsolidowanych 
sprawozdań finansowych i skonsolidowanych raportów okresowych odpowiedzialny jest dział księgowości i dział 
finansowy Spółki. Następnie sprawozdania finansowe podlegają zatwierdzeniu przez Zarząd Wielton S.A. 

Jednym z podstawowych elementów zewnętrznej kontroli w procesie sporządzania sprawozdań finansowych jest 
ich weryfikacja przez niezależnego biegłego rewidenta. Wyboru biegłego rewidenta dokonuje Rada Nadzorcza. 
Biegły rewident przeprowadza badanie wstępne i badanie właściwe jednostkowych i skonsolidowanych rocznych 
sprawozdań finansowych oraz przegląd jednostkowego i skonsolidowanego półrocznego sprawozdania 
finansowego. 

Polityka różnorodności 
Spółka nie opracowała i nie stosuje polityki różnorodności w odniesieniu do władz spółki oraz jej kluczowych 
menedżerów. Spółka nie zapewnia zrównoważonego udziału kobiet i mężczyzn w Zarządzie i Radzie Nadzorczej. 
W skład trzyosobowego Zarządu i ośmioosobowej Rady Nadzorczej wchodzą wyłącznie mężczyźni. 

Funkcje członków organu zarządzającego i nadzorczego powierzone zostały konkretnym osobom niezależnie od 
ich płci, kierunku wykształcenia czy wieku, ale według merytorycznego przygotowania oraz doświadczenia tych 
osób. Niemniej skład organów Wielton S.A. w dużej mierze uzależniony jest od Rady Nadzorczej i akcjonariuszy 
Spółki, zatem nie można wykluczyć, iż w przyszłości organy Spółki będą zróżnicowane pod względem powyższych 
kryteriów. 

 


